

## Protokół Nr 22/2021

ze wspólnego posiedzenia Komisji Samorządowej Rady Miasta Ostrowca Św-kiego  
i Komisji ds. Rodziny Rady Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego  
w dniu 12 marca 2021 r. godz. 8.32 – 8.44

Obradom przewodniczył Przewodniczący Komisji Samorządowej RM - Kamil Kutryba.  
Obradom przewodniczyła Wiceprzewodnicząca Komisji ds. Rodziny RM – B. Morycińska.

1. Listy obecności – w załączeniu.
2. Sprawy wynikające z porządku obrad:

Lp.	Sprawa	Wniosek/Stanowisko/Informacja (wynik głosowania)
	Porządek posiedzenia:	
I.	<p>Zaopiniowanie projektów uchwał na nadzwyczajną sesję Rady Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego w dniu 12 marca 2021 r., w sprawie:</p> <p>- realizacji przez Gminę Ostrowiec Świętokrzyski Programu „Asystent osobisty osoby niepełnosprawnej” – edycja 2021,</p>	<p>- Przewodniczący Komisji Samorządowej RM – p. Kamil Kutryba otworzył posiedzenie komisji, stwierdzając quorum na podstawie listy obecności. <i>(w załączeniu do protokołu).</i></p> <p>Wiceprzewodnicząca Komisji ds. Rodziny RM - p. Bożenna Morycińska otworzyła posiedzenie komisji, stwierdzając quorum na podstawie listy obecności. <i>(w załączeniu do protokołu)</i></p> <p><i>Radna RM Renata Duda</i> zwróciła się z zapytaniem do obecnej na posiedzeniu komisji <i>Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Ostrowcu Świętokrzyskim – p. M. Salwerowicz</i> – czy z przedmiotowego Programu mogą korzystać wszystkie osoby niepełnosprawne, czy tylko te, które są samotne? <i>Dyrektor M. Salwerowicz</i> odpowiedziała, że Program dedykowany jest wszystkim osobom niepełnosprawnym lecz w pierwszej kolejności tym, które nie mają zapewnionej żadnej opieki ze strony rodziny.</p> <p><i>Radna RM Grażyna Maj</i> zapytała o limit godzin bezpłatnych usług asystenta przypadających na jednego uczestnika Programu oraz koszt stawki godzinowej przysługującej asystentowi. <i>Pani Magdalena Salwerowicz</i> poinformowała, że Miejski</p>

	<p>- realizacji przez Gminę Ostrowiec Świętokrzyski Programu „Opieka wychowawcza” – edycja 2021,</p>	<p>Ośrodek Pomocy Społecznej w Ostrowcu Świętokrzyskim od 2 lat, z powodzeniem wykorzystuje takie narzędzie. Jest ono finansowane ze środków Solidarnościowego Funduszu Wsparcia Osób Niepełnosprawnych. Całkowita wartość Programu wynosi <b>612 000,00 zł.</b> Dyrektor <i>M. Salwerowicz</i> powiedziała również, że MOPS zleca to zadanie na zewnątrz i dopiero postępowanie pokarze, jaka będzie ostateczna stawka wynagrodzenia asystenta osoby niepełno-sprawnej w naszym mieście. Natomiast, limit godzin bezpłatnych usług asystenta przypadających na 1 uczestnika Programu wynosić będzie nie więcej niż 60 godzin miesięcznie.</p> <p><i>Radny RM Dariusz Kaszub</i> dopytywał - ile osób niepełnosprawnych zostanie objętych tym Programem. <i>Dyrektor M. Salwerowicz</i> oznajmiła, że przewiduje się objęcie Programem 25 osób, w tym 5 dzieci. Jednak są to szacunkowe dane i w ciągu roku na pewno ulegną zmianie. Zwykle ilość osób zwiększa się w trakcie trwania edycji Programu.</p> <p>Na tym zakończono dyskusję.</p> <p>Komisja Samorządowa pozytywnie, jednogłośnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały. (w załączeniu do protokołu).</p> <p>Komisja ds. Rodziny RM pozytywnie, jednogłośnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały. (w załączeniu do protokołu).</p> <p>Komisja Samorządowa pozytywnie, jednogłośnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały. (w załączeniu do protokołu).</p> <p>Komisja ds. Rodziny RM pozytywnie, jednogłośnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały. (w załączeniu do protokołu).</p>
--	--	---

<p><b>II.</b> Sprawy różne.</p>	<p>- przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Ostrowiec Świętokrzyski”,</p>	<p>Komisja Samorządowa pozytywnie, jednogłośnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały. (w załączeniu do protokołu).</p> <p>Członkowie obydwu komisji nie zgłosili żadnych zapytań w punkcie „Sprawy różne.”</p> <p>Na tym Komisja Samorządowa RM i Komisja ds. Rodziny RM <i><b>zakończyła swoje obrady o godz. 8.44.</b></i></p>
---------------------------------	--	---

**Odrębne głosy do protokołu:** nie zgłoszono.

**Termin następnego posiedzenia:** nie ustalono.

**Protokolowała:**

Eliza Kaniewska

**Przewodniczyli:**

Przewodniczący  
Komisji Samorządowej RM

Kamil Kutryba

Wiceprzewodnicząca  
Komisji ds. Rodziny RM

Bożenna Morycińska